

**Balance General al 30 de junio de 2016  
(Expresado en guaraníes)**

<b>ACTIVO</b>	<b>Guaraníes</b>	<b>PASIVO</b>	<b>Guaraníes</b>
<b>DISPONIBLE</b>	<b>609.375.654.178</b>	<b>OBLIGACIONES FINANCIERAS</b>	<b>2.299.498.017.296</b>
CAJA CHICA	10.000.000	PRESTAMO BID N° 1016/OC - PR	9.972.140.108
BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY	605.162.968.037	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1016/OC-PR	112.918.957
BANCOS DEL PAIS	4.202.686.141	PRESTAMO BID N° 1968 BL-PR	265.178.314.890
<b>CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA</b>	<b>2.654.854.884.127</b>	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 1968 BL-PR	3.791.898.545
<b>CREDITOS VIGENTES</b>	<b>2.629.746.334.752</b>	PRESTAMO BID N° 2150 BL-PR	274.691.438.297
- Bancos	1.972.228.599.589	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2150 BL-PR	2.089.008.382
- Financieras	71.342.665.997	PRESTAMO BID N° 2639 BL-PR	178.667.873.280
- Cooperativas	569.712.381.374	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2639 OC-PR	855.465.444
- Otras Instituciones	16.462.687.792	PRESTAMO BID N° 2640 BL-PR	100.500.678.720
DEUDORES POR INTERESES DEVENGADOS DOCUMENTADOS A COBRAR	25.108.549.375	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 2640 BL-PR	233.739.752
<b>CREDITOS VARIOS</b>	<b>1.150.248.986</b>	CARGOS FINAN. DEV. - PTMO BID 3354/OC-PR	70.242.720
<b>BIENES DE USO</b>	<b>9.232.774.954</b>	PRESTAMO KFW	31.012.847.491
BIENES DE USO PROPIOS	9.232.774.954	BONOS EMITIDOS Y EN CIRCULACION	1.423.310.246.400
<b>OTROS ACTIVOS</b>	<b>156.915.432</b>	INT. DOC. A PAGAR - BONOS AFD	9.011.204.310
		<b>OTRAS CUENTAS PASIVAS</b>	<b>2.029.168.095</b>
		<b>PROVISIONES Y PREVISIONES</b>	<b>8.961.939.060</b>
		PREVISIONES	8.961.939.060
		<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>2.310.489.124.451</b>
		<b>PATRIMONIO NETO</b>	
		CAPITAL INTEGRADO	792.955.190.753
		RESERVAS	150.970.323.979
		- Reserva Legal	33.041.236.299
		- Reserva de Revaluo	1.930.601.824
		- Reserva de Cobertura de Riesgos	115.998.485.856
		RESULTADO DEL EJERCICIO	20.355.838.494
		<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<b>964.281.353.226</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>3.274.770.477.677</b>	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO</b>	<b>3.274.770.477.677</b>
<b>CUENTAS DE CONTINGENCIAS, ORDEN Y DE FIDEICOMISOS</b>			<b>Guaraníes</b>
<b>TOTAL DE CUENTAS DE CONTINGENCIAS</b>			<b>891.380.079.277</b>
<b>TOTAL DE CUENTAS DE ORDEN Y FIDEICOMISOS</b>			<b>6.763.399.058.125</b>

**Estado de Resultados al 30 de junio de 2016**  
(Expresado en guaraníes)

<b>ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2016</b>	<b>Guaraníes</b>
<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>91.975.169.891</b>
INGRESOS OPERATIVOS SOBRE CREDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA	91.488.302.224
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	486.867.667
<b>INGRESOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>452.626.413</b>
<b>OTRAS GANANCIAS</b>	<b>574.545.454</b>
COMISION POR ADMINISTRACION DE FIDEICOMISO	534.545.454
COMISION POR ENCARGO FIDUCIARIO	40.000.000
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>93.002.341.758</b>
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>	<b>-62.267.205.062</b>
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1016/OC - PR	-154.472.366
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 1968 BL-PR	-5.540.194.990
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2150 BL-PR	-5.501.707.988
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2639 OC-PR	-3.662.993.344
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 2640 BL-PR	-1.095.450.797
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO Nº 3354/OC-PR	-276.961.947
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE PRESTAMO KFW	-287.612.114
GASTOS FINANCIEROS PAGADOS SOBRE BONOS AFD	-45.741.109.341
OTROS GASTOS FINANCIEROS	-6.702.175
<b>GASTOS CORRIENTES</b>	<b>-9.399.342.195</b>
GASTOS DE PROGRAMA DE ACCION	-9.399.342.195
<b>GASTOS POR VALUACION</b>	<b>-82.499.658</b>
PERDIDAS POR VALUACION DE ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	-82.499.658
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>-587.176.492</b>
CONSTITUCION DE PREVISIONES GENERICAS	-587.176.492
<b>GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>-310.279.857</b>
<b>TOTAL DE GASTOS</b>	<b>-72.646.503.264</b>
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>20.355.838.494</b>